
                   N. 876 

          del Reg. Gen. 

                                                                   
             
             

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE   DEMOGRAFIA – APPALTI E CONTRATTI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°      53        in data      5/07/2011 
 

OGGETTO: 
 

Determinazione dirigenziale n. 66  del 10/07/2009. “Fornitura in noleggio   48 mesi, 
full service, di n. 1 macchina  fotocopiatrice”. Rinnovo impegno di spesa anno 2011. 

 

 
*************  

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 

 
 
 

 



 
IL DIRIGENTE 

 
 

Premesso che: 
  
• Con Determinazione Dirigenziale del Settore n. 66  del 10/07/2009, aderendo 

alla “Convenzione per la fornitura in noleggio di fotocopiatrici digitali di fascia 
alta e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni”,  si affidava alla 
Xerox S.p.A.  il servizio di noleggio di un fotocopiatore e della relativa 
manutenzione ordinaria e straordinaria per la durata di anni 4, approvando la 
spesa complessiva quadriennale di €. 3.951,83 ed assumendo per l’anno 2009 
l’impegno di spesa pari ad €. 574,36 IVA esclusa; 

• Con successivo provvedimento n. 31 del 09/04/2010 si assumeva l’impegno di 
spesa, per l’anno 2010, pari ad €. 1.200,00 (rateo mensile di €. 95,76 IVA 
inclusa), riservandosi  di inserire nei bilanci afferenti gli anni successivi la 
restante somma; 

• Pertanto, onde far fronte ai pagamenti relativi all’anno 2011, occorre assumere 
il  necessario impegno di spesa; 

• Visto: 
− Il D.L.vo n. 163/2006; 
− Il Regolamento Comunale degli Appalti e dei Contratti; 
− Lo Statuto Comunale; 

Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
degli artt. 107 e 102 del T.U.E.L.L. D.L.vo 267/2000 

Per le ragioni e considerazioni espresse in premessa  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1. Di  impegnare  la somma complessiva di €. 1.200,00 (ratei complessivi anno 
2011) con imputazione al  capitolo 14371  “CANONI LEASING (CONSIP) 
“del Bilancio previsionale 2011 in corso di predisposizione, dando atto che 
trattasi di spesa non frazionabile. 

2. Di inserire le restanti somme nei rispettivi Bilanci relativi a ciascun anno 
afferente il noleggio che avrà termine nel 2013. 

3. Dare atto che è stato acquisito il numero di CIG che è il seguente: 
21095328DE. 

4. Di nominare responsabile del procedimento l’Istruttore direttivo dott.ssa 
Serafina Pisani per gli adempimenti di competenza  ex legge 241/90. 



5. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Servizi finanziari, al 
Sindaco, al Segretario Generale ed al responsabile del procedimento, per gli 
ulteriori atti ed adempimenti di competenza. 

6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa in 
virtù delle prescrizioni dell’art.151 del T.U.E.L. al Dirigente responsabile del 
Servizio finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile e copertura 
finanziaria, divenendo esecutiva con l’apposizione dello stesso. 

7. La presente determinazione viene trasmessa via web-mail all’U.R.P. per la 
prescritta pubblicazione sul sito internet del Comune.      

 
Il  Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Serafina Pisani 

Il Dirigente 
          Dott. E. R. Tangari 
 
 
 

********* 
 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertu ra finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziar io 
 

********** 
 


